
158           CÔNG BÁO/Số 51+52+53+54+55/Ngày 13 - 6 - 2023                  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 262/QĐ-UBND          Kon Tum, ngày   30  tháng  5   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định một số nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân 

tỉnh theo Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20 tháng 9 năm 

2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 16 tháng 11 năm 2017;  

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ, phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 10 năm 2019 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số nội dung quản 

lý đầu tư công trình lâm sinh; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT, ngày 20 tháng 9 năm 2022 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số hoạt động về 

lâm nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

122/TTr-SNN ngày 25 tháng 5 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố xây dựng Dự án về 

trợ cấp gạo cho các hộ gia đình tham gia bảo vệ rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái 

sinh có trồng bổ sung, trồng rừng phòng hộ, trồng rừng sản xuất và phát triển 

lâm sản ngoài gỗ theo Điều 22 Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20 

tháng 9 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; tổ chức cấp gạo 



CÔNG BÁO/Số 51+52+53+54+55/Ngày 13 - 6 - 2023                 159 
 

 

cho từng hộ gia đình trong vùng dự án theo định kỳ 03 tháng một lần tại mỗi cấp 

thôn, bản làng nơi hộ gia đình cư trú.  

Loại gạo trợ cấp: Là gạo tẻ thường, theo quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

gạo dự trữ quốc gia hiện hành. Ưu tiên loại gạo phù hợp với nhu cầu sử dụng 

hoặc được sản xuất ở địa phương (nếu trợ cấp bằng gạo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức thực hiện nội dung 

Quyết định này theo quy định. 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các đơn 

vị liên quan hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện Quyết định này theo 

đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Trong quá trình 

triển khai thực hiện, nếu Trung ương có quy định mới, Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh cho phù hợp.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - 

Thương binh và Xã hội; Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-13T08:50:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




